*) I. c.

larium organicarum optica saepe referre. Atque ea similitudo partim efficitur assulis illis longiusculis, si forte in margine sitae sunt, partim frustis quibusdam membranosis, quae striis regularioribus et marginibus minus laciniatis praedita structuram fibrosam imitantur. Mutationes, quas tela posteriore tempore subit, nonnisi ad consistentiam ejus pertinent. De die in diem magis macerata et friabilis fit, ut ad postremum, mensibus interjectis, impulsu mechanico minimo, quin tactione sola in particulas parvas dilabatur.

Microscopio autem usus prorsus nihil posteriore tempore memorabile animadvertis, quod a habitu, quem jam descripsi, recedat et mensibus adeo interjectis membranosa*e* illae assulae in conspectum veniunt, quae e dilapsa tunica media nascuntur.

Solutio telae acido nitrico neutriquam efficitur.

ζ) Acidum muriaticum. Ubi primum acidum vim suam habuit in substantia mutationes magni momenti cernuntur nullae, nonnisi tumor exiguis animadvertis.

Microscopio subjecta tela paullo clarior appareat, textura non mutata. Kali addito tela paullum contrahitur et imago microscopica obscurior fit.

Quodsi telam tractes acido nitrico, colorem sumit citrinum bullulis acidi nitrosi emergentibus. Kali tum additum colorem mutat in aurantiacum.

Horis viginti quattuor interjectis tela paullo magis intumuit quam statim post reagens adhibitum; cohaerentia telae jam multo laxior est, ut vi mechanica quadam interveniente in particulas lamellosas longiusculas facile dilabatur.

Microscropo utenti tibi eadem phaenomena se offerunt, quae tela acido nitrico tractata observantur, nec hac ratione singulare et proprium quicquam commemorari potest, nisi quod particulae illae aut assulae, in quas tela dilapsa est, longiores et regulariores existunt, cuius rei causam mollitien majorem substantiae esse dixeris.

Quod mutationes tunicae mediae attinet, vi acidi muriatici longius tempus agente: ad illa recurrimus, quae acidi nitrici propria esse diximus, quum ratio telae reliqua in utroque acido differentias memorabiles nullas afferat.

b) Ligamentum nuchae.

a) Solutio kalina I. Mutationes, quas solutio kalina I. in ligamento nuchae efficit tum ut primum adhibita est, tum postquam diutius vim suam habuit, exigui tantum momenti sunt.

Substantia paullum tantum intumescit et paullo mollior fit, color mutationem nullam ostendit.

Microscopio subjecta tela paullo clarior apparet, fibrae elasticæ admodum distinctæ et accuratis finibus praeditæ sunt paulloque latiores quam in statu primitivo.